令和５年４月２１日

報道機関各位

「ふくいもっとラン＆ウォークプロジェクト」

令和５年度第２弾「さばえの街なかロゲイニング」を開催します！

ふくい桜マラソン２０２４の開催（令和 6年 3月 31日）に向け、県内参加者の裾野拡

大や開催機運をさらに高めるため、年間を通したリアル・オンラインによるイベント「ふ

くいもっとラン＆ウォークプロジェクト」を今年度も継続して開催しております。

今回、令和５年度のランニングイベント第２弾として、下記のとおり『さばえの街なか

ロゲイニング』を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開 催 日 時  令和５年５月２０日（土）９：３０～１１：００

     （受付開始：９：００～）

２ 場   所  鯖江市内（会場：鯖江市総合体育館前広場）

３ 主催・共催  主催 ふくい桜マラソン実行委員会

         共催 福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、福井新聞社

４ イベント名  さばえの街なかロゲイニング

５ 内   容  “めがねのまちさばえ”を代表する「めがねミュージアム」をはじめ、

つつじが見頃を迎えている「西山公園」など、鯖江市内の街なかに設

定したチェックポイントを、制限時間内にランニングをしながら巡る

イベントです。

新緑の「さばえの街」をランニングで楽しみましょう！

６ 定 員 等  １００名程度 先着  ＜参加無料＞

         ※参加者が未成年の場合は保護者の承諾が必要です。

 ７ 申 込 期 間  令和５年４月２４日（月）～５月１７日（水）

８ 申 込 方 法  e-moshicom（イー・モシコム）による WEBエントリー

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、谷口、前田
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９７
 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

誰でも気軽に参加できるランニングイベント！！
２０２４年春開催のふくい桜マラソンに向け、一緒に走り始めてみませんか？

令和５年５月２０日（土） 午前９時３０分～１１時００分

“めがねのまちさばえ”を代表する「めがねミュージアム」をはじめ、つつじ
が見頃を迎えている「西山公園」など、鯖江市内の街なかに設定した
チェックポイントを、制限時間内にランニングをしながら巡るイベントです。
新緑の「さばえの街」をランニングで楽しみましょう！

令和５年５月１７日（水）締切

※詳細・お申し込みは、大会HP・e-moshicomから！

鯖江市内（会場：鯖江市総合体育館前広場）

１００名程度（先着/年齢制限なし）

主 催 ： ふくい桜マラソン実行委員会
共 催 ： 福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、（株）福井新聞社

『さばえの街なかロゲイニング』

ふくい桜マラソン実行委員会事務局

お問い合せ先 〒910-8580 福井県福井市大手３丁目17－１
福井県交流文化部文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課内
TEL:0776-20-0539（平日9:00～17:00）

メール：marathon@pref.fukui.lg.jp平日 8：30～17：15（年末年始を除く）

大 会 H P

イー・モシコム ふくい桜マラソン

定員・対象

開催日・場所

内 容

申込サイト

申込・締切

参加費無料

つつじを見ながらランニングを楽しみましょう！

※年齢・レベルを問わず、どなたでも参加できます！

鯖江市

（集合時間：９:00）

tel:0776-20-0539

日程 開催市町 イベント名・内容 申込期間

4月9日 南越前町 南条お花見RUN 3/15-4/6

5月20日 鯖江市 ロゲイニング 4/24-5/17

6月4日 永平寺町
永平寺参ろーど
ランニング

5/8-6/1

7月9日 小浜市 ロゲイニング 6/12-7/6

8月20日 池田町 トレッキング 7/24-8/17

9月10日 勝山市 マラニック 8/7-9/7

11月26日 美浜町・若狭町 三方五湖周遊ラン 10/30-11/23

12月3日 高浜町 シーサイドラン 10/30-11/30

1月7日 越前町 初詣ラン 12/4-1/4

※イベントの日程・内容は変更する場合がございます。

ふくい桜マラソンに向けて

その１ マラソン練習メニューを掲載

その２ 県内１７市町にランニングコースを整備

その３ 福井の銭湯ランニング「走湯(HASHIRI-YU)」の登録
日頃のトレーニングにご活用ください！

詳細は
コチラ

202３年度 年間スケジュール（予定）

お
知
ら
せ

※各イベントの詳細は、決定次第お知らせします。

その１

その2

その3